
3A-C279 
Profesionální mini-kávovar



Strana 2Kávovar na kapsle Espresso

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Model     3A-C279 

Napětí	 	 	 	 	 220-240	V,	50/60	Hz

Výkon	 	 	 	 	 1200	W

Stupeň	bezpečnosti	 	 	 Třída	I

Objem	nádržky	na	vodu		 	 600	ml

Hmotnost	 	 	 	 3,1	kg

Rozměry	(mm)	 	 	 	 D	340	x	Š	100	x	V	425

Rozměry	pláště	(mm)	 	 	 D	375	x	Š	145	x	V	305

Minimální	provozní	výška	(mm)	 	 375

NingBo AAA Group Electric Appliance Co.,  Ltd 
NO.158	KAIFA	ROAD(EAST),	ZHOUXIANG	TOWN,	CIXI	CITY,	ZHEJIANG	PROVINCE	ČÍNA



Kávovar na kapsle Espresso Strana 3

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Před prvním použitím nového kávovaru si pečlivě přečtěte tyto pokyny. 
Uschovejte	je	na	místo,	kde	je	budete	moci	najít	později.

• V	případě	nouze:	okamžitě	vytáhněte	zástrčku	ze	zásuvky.

• Zkontrolujte,	zda	napětí	uvedené	na	typovém	štítku	je	stejné	jako	napětí	v	elektrické	síti.

• Zapojte	zařízení	pouze	do	uzemněné	zásuvky.

V	případě	nesprávného	zapojení	propadá	platnost	záruky!

• Tento	spotřebič	je	určen	pouze	k	použití	v	hotelových	pokojích.

• Před	čištěním	a	údržbou	vytáhněte	zástrčku	ze	zásuvky	a	nechte	přístroj	vychladnout.

• Spotřebič,	kabel	ani	zástrčku	nikdy	neponořujte	do	vody	nebo	jiné	kapaliny.	

• Napájecí	kabel	udržujte	mimo	dosah	dětí.

• Kabel	nikdy	nenechávejte	v	blízkosti	horkých	částí	přístroje,	zdrojů	tepla	nebo	ostrých	hran	nebo	v	kontaktu	s	nimi.

• Spotřebič	nikdy	neumísťujte	na	horký	povrch,	např.	varnou	desku.	Nikdy	jej	nepoužívejte	v	blízkosti	otevřeného	ohně.

• Spotřebič	umístěte	na	rovný,	stabilní,	teplu-odolný	povrch	mimo	dosah	stříkající	vody.

• Pokud	je	napájecí	kabel	poškozen,	musí	být	nahrazen	výrobcem,	servisním	technikem	nebo	podobně	 
kvalifikovanou	osobou,	aby	se	zabránilo	nebezpečí	použití	nevyhovujících	napájecích	kabelů.

• VAROVÁNÍ.	Nesprávné	použití	tohoto	spotřebiče	může	způsobit	případné	zranění

• Zamezte	stékání	kapaliny	na	konektor.

• Za	provozu	neumisťujte	spotřebič	do	skříně.

Tento	spotřebič	není	určen	pro	použití	osobami	(včetně	dětí)	se	sníženými	fyzickými,	smyslovými	nebo	duševními	schopnostmi	nebo	s	nedostatkem	zkušeností	a	znalostí,	 
pokud	není	v	přítomnosti	dozor	nebo	jim	nebyli	poskytnuty	pokyny	týkající	se	používání	spotřebiče	osobou	odpovědnou	za	jejich	bezpečnost.

DĚTI MUSÍ BÝT INFORMOVÁNY O NEBEZPEČÍ A NESMÍ SI SE SPOTŘEBIČEM HRÁT.  Děti	nikdy	nesmí	spotřebič	používat	bez	dozoru	dospělé	osoby,	 

ovšem	čištění	ani	jinou	údržbu	by	děti	neměly	provádět	vůbec.



Strana	4Kávovar na kapsle Espresso



Kávovar na kapsle Espresso Strana	5

 Obr. 1:	Součásti

SEZNÁMENÍ S KÁVOVAREM NA KAPSLE ESPRESSO

1.	 Ovládací	panel

2. Kryt	nádržky	na	vodu

3. Nádržka	na	vodu

4.	 Boční	panel

5.	 Napájecí	kabel

6.	 Páka

7. Okénko	na	kapsle

8.	 Čelní	panel

9. Nádoba	na	použité	kapsle

10.	Podnos	šálku

11.	 Odkapová	miska



Strana	6Kávovar na kapsle Espresso

1.	 Tlačítko	Espresso

2. Tlačítko	Lungo

3. Tlačítko	horké	vody

4.	 Tlačítko	vypnutí/zapnutí

 Obr 2:	Ovládací	panel



Kávovar na kapsle Espresso Strana 7

POUŽÍVÁNÍ KÁVOVARU ESPRESSO

Použití	kávovaru	Espresso	poprvé	nebo	po	dlouhé	době	nepoužívání.

• Ověřte,	zda	nechybí	žádné	příslušenství	a	zda	není	spotřebič	poškozen.	 
Sejměte	veškeré	ochranné	nálepky	ze	součástí	spotřebiče	a	vyčistěte	
vnitřní	díly.

• Umístěte	spotřebič	na	rovný	a	stabilní	povrch.

• Vyjměte	nádržku	na	vodu	a	naplňte	ji	vodou	objemu	přibližně	600	ml	 
(obr.	3).

• Zasuňte	naplněnou	nádržku	na	vodu	zpět	do	spotřebiče	(obr.	4).

• Upravte	podnos	šálku	a	položte	šálek	na	podnos	(obr.	5A/	obr.	5B).

• Vyjměte	kabel	zástrčky	z	prostoru	ukládání	kabelu	podle	potřeby	a	zastrčte	
jej	do	zásuvky	(obr.	6).

 Obr. 3.	Vyjmutí	nádržky	na	
vodu	a	její	naplnění	vodou.

 Obr. 4.	Vložení	nádržky	na	 
vodu	do	spotřebiče.

 Obr. 5A.	Seřízení	podnosu	
šálku:	malý	šálek

 Obr. 5B.	Seřízení	podnosu	
šálku:	velký	šálek

Obr. 6. 	Připojení	spotřebiče	
do	elektrické	zásuvky



Strana	8Kávovar na kapsle Espresso

POUŽITÍ

• Stiskem	tlačítka	zapnutí/vypnutí	spotřebič	zapněte.	(Obr.	7).
Kontrolky	blikají	oranžově,	což	značí,	že	se	spotřebič	nahřívá.
Když	kontrolky	svítí	nepřerušovaně,	znamená	to,	že	je	spotřebič	připraven	k	použití.

• Položte	šálek	na	podnos	šálku	(obr.	8)	a	stiskněte	nejprve	tlačítko	Espresso/Lungo/,	a	poté	
tlačítko	horké	vody	(obr.10).	Spotřebič	začne	čerpat	vodu	přes	odběrovou	trysku.	 
Příprava	se	automaticky	zastaví.

Nyní	je	kávovar	na	kapsle	Espresso	připraven	k	použití.

PŘÍPRAVA KÁVY

• Položte	šálek	na	odnos	šálku	(obr.	8),	otevřete	páku	a	vložte	kapsli	do	okénka	kapslí	(obr.	9).

• Stiskněte	tlačítko	zapnutí/vypnutí,	všechny	kontrolky	budou	svítit	oranžově	(obr.	7).
• Stiskněte	tlačítko	Espresso/	Lungo/	horká	voda	(obr.	10).
• Z	trysky	začne	vytékat	káva	/	horká	voda	a	automaticky	se	zastaví.	 

• Objem	kávy	Espresso	je	přibližně	40	ml.
• Objem	kávy	Lungo	je	přibližně	110	ml.
• Objem	horké	vody	je	přibližně	120	ml.

 Obr. 7:	Zapnutí	spotřebiče.  Obr. 8:	Položení	šálku	na	
podnos	šálku.

 Obr. 9:	Vložení	kapsle. Obr. 10: Příprava	kávy	/	horké	
vody.



Kávovar na kapsle Espresso Strana 9

• Vyjměte	nádobu	na	použité	kapsle	a	vysypte	ji	po	každých	5	až	6	použitích	
(obr.	11).	Po	použití	vyčistěte	nádobu	na	použité	kapsle,	podnos	šálku	a	odkapo-
vou	misku	vodou.

• Vytáhněte	napájecí	kabel	ze	zásuvky	a	umístěte	spotřebič	na	suché	 
místo.

 Obr. 11.	Plná	nádoba	na	použité	kapsle



Strana	10Kávovar na kapsle Espresso

NÁVOD K POUŽITÍ

PEČLIVĚ SI TYTO POKYNY PŘEČTĚTE.  OBSAHUJÍ TOTIŽ DŮLEŽITÉ INFORMACE O BEZPEČNÉ INSTALACI, POUŽITÍ A  
ÚDRŽBĚ.  PEČLIVĚ TUTO PŘÍRUČKU USCHOVEJTE, ABYSTE DO NÍ MOHLI KDYKOLIV NAHLÉDNOUT.

• Před	použitím	zkontrolujte,	zda	nejsou	mechanické	a	jiné	díly	spotřebiče	
poškozené.	Tělo	spotřebiče,	kryt	nádržky	na	vodu,	nádržka	a	varný	modul	
nesmí	být	prasknuté	nebo	zlomené.	Izolace	a	zástrčka	napájecího	kabelu	
nesmí	být	nikdy	poškozená	nebo	prasklá.	Pokud	k	tomu	dojde,	okamžitě	
zástrčku	odpojte	a	předejte	spotřebič	autorizovanému	zástupci	k	prohlídce.

• Doporučujeme	napájet	spotřebič	přes	kontaktní	jistič	(RCD)	provozního	 
proudu	maximálně	30	mA.

• Uchovávejte	napájecí	kabel	mimo	dosah	dětí.

• Před	připojením	spotřebiče	do	zásuvky	jej	vypněte.	Elektrická	bezpečnost	
tohoto	spotřebiče	je	zajištěna	pouze	při	připojení	k	účinnému	uzemňovacímu	
systému	v	souladu	s	platnými	bezpečnostními	předpisy.	 
Tento	důležitý	požadavek	musí	zkontrolovat	odborně	způsobilá	osoba.	 
Výrobce	nemůže	odpovídat	za	škody	způsobené	nesprávným	uzemněním.	

• Před	připojením	spotřebiče	k	napájení	se	ujistěte,	že	elektrické	napájení	v	síti	
odpovídá	požadavkům	spotřebiče.

• K	napájení	spotřebiče	se	nesmí	používat	roztřepené	vodiče	ani	neschválené	 
prodlužovací	šňůry.

• Před	použitím	spotřebiče	odstraňte	veškeré	ochranné	fólie	z	vnějších	povrchů	
tělesa	spotřebiče.

• Při	prvním	použití	spotřebiče	může	být	cítit	slabý	zápach	způsobený	 
izolačními	materiály	a	topnými	tělesy.	Ten	za	několik	minut	zmizí.

Nenechávejte	spotřebič	bez	vody	v	nádržce.

• Spotřebič,	napájecí	kabel	ani	zástrčku	nikdy	neponořujte	do	vody	nebo	jiné	 
kapaliny.

• Udržujte	napájecí	kabel	mimo	horké	části	spotřebiče.

• Za	provozu	je	nutno	vždy	zajistit	snadný	přístup	k	napájecímu	kabelu	pro	případ,	 
když	by	bylo	nutné	spotřebič	odpojit.	Neodpojujte	spotřebič	taháním	za	napájecí	
kabel.

• Za	provozu	se	spotřebičem	nepohybujte.

• Za	provozu	spotřebič	nenechávejte	bez	dozoru.

• Nepoužívejte	ani	neukládejte	spotřebič	venku	nebo	v	blízkosti	vody.

Nenechávejte	spotřebič	v	místnosti	s	teplotou	0	°C	nebo	nižší.	 
Pokud	nehodláte	spotřebič	po	delší	dobu	používat,	nenechávejte	v	nádržce	
vodu.



Kávovar na kapsle Espresso Strana	11

• Tento	spotřebič	nesmí	bez	pečlivého	dohledu	používat	děti,	fyzicky	nebo	
duševně	nezpůsobilé	osoby	apod.,	a	v	žádném	případě	nesmí	tento	
spotřebič	používat	osoby,	které	nejsou	dostatečně	poučeny	o	jeho	použití	a	o	
nebezpečích	plynoucích	z	nesprávného	používání.

• Nepoužívejte	spotřebič	bosí	a	s	mokrýma	rukama.

• Před	čištěním	spotřebiče	a	před	prováděním	jakýchkoliv	zásahů	na	spotřebiči	
vždy	odpojte	napájecí	zástrčku.

BEZPEČNOST PRO UŽIVATELE: VYBALENÍ A UMÍSTĚNÍ

• Vyjměte	spotřebič	z	jeho	obalu	a	zkontrolujte	úplnost	a	nepoškozenost	všech	
dílů.

• Umístěte	spotřebič	na	rovný,	plochý,	stabilní	a	žáruvzdorný	povrch	s	
dostatečnou	nosností	z	hlediska	jeho	hmotnosti.

• Neinstalujte	ani	nepoužívejte	spotřebič	v	blízkosti	závěsů	nebo	jiných	hořlavých	
materiálů,	při	používání	na	spotřebič	nic	nepokládejte.

• Nepokládejte	spotřebič	na	troubu	nebo	jiný	spotřebič,	který	může	 
vyvíjet	teplo	(např.	radiátory	apod.)	ani	do	jejich	blízkosti.

• Ujistěte se, že je kolem spotřebiče dostatek místa pro zajištění  
řádného odvětrávání.

BALICÍ MATERIÁLY (LEPENKA, CELOFÁN, KOVOVÉ  
SPONKY ATD.)  MOHOU PŘI NESPRÁVNÉM NEBO NEOPATRNÉM 
ZACHÁZENÍ ZPŮSOBIT POŘEZÁNÍ NEBO JINÉ ZRANĚNÍ.  UCHO-
VÁVEJTE JE MIMO DOSAH DĚTÍ NEBO NEZPŮSOBILÝCH OSOB.

ZPŮSOB POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE

Tento	spotřebič	je	určen	pouze	pro	přípravu	kávy	/	horké	vody	v	domácnostech.	 
Nesmí	být	používán	k	jiným	účelům	a	nesmí	být	za	žádných	okolností	upravován	ani	
jinak	měněn.	 
Použití	k	jiným	účelům	se	považuje	za	nesprávné	a	tedy	nebezpečné.	 
Výrobce	nemůže	nést	odpovědnost	za	žádné	škody	způsobené	 
nesprávným,	chybným	nebo	nepřiměřeným	použitím.

• Za	provozu	spotřebiče	se	nedotýkejte	horkých	částí	(kávová	tryska).

• Při	přípravě	kávy	/	horké	vody	pamatujte,	že	může	dojít	k	rozstřiku	kávy	/	horké	
vody.	

• Při	přípravě	kávy	/	horké	vody	neotevírejte	hlavní	páku.

PŘEDPISY

Výrobce	uvádí,	že	výrobek	popsaný	v	této	příručce	byl	vyroben	v	souladu	se	
směrnicemi	Evropského	společenství	uvedenými	v	prohlášení	o	shodě,	které	tvoří	
nedílnou	součást	této	příručky.

POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE

PLNĚNÍ VODY
Vyjměte	nádržku	na	vodu	a	nalijte	do	nádržky	studenou	vodu	(maximálně	600	ml),	 
pak	kryt	nádržky	na	vodu	zavřete	(obr.	3	a	obr.	4).

PŘÍPRAVA K VAŘENÍ KÁVY
Upravte	podnos	šálku	a	položte	šálek	na	podnos	(obr.	5A	a	obr.	5B)
Připojte	spotřebič	k	elektrické	síti	zastrčením	zástrčky	(obr.	6)	do	zásuvky.



Strana	12Kávovar na kapsle Espresso

ZAPNUTÍ SPOTŘEBIČE
Zapněte	spotřebič	stisknutím	tlačítka	zapnutí/vypnutí.	Spotřebič	přechází	do	
režimu	náhřevu.

VYPNUTÍ SPOTŘEBIČE
Po	dalším	stisku	tlačítka	zapnutí/vypnutí	se	spotřebič	vypne.

PROGRAMOVÁNÍ OBJEMU VODY
Naplňte	nádržku	na	vodu	čerstvou,	pitnou	vodou.
Vložte	kapsli,	zavřete	páku	a	stiskněte	tlačítko	nápoje,	který	si	přejete	
přeprogramovat.	 
Držte	toto	tlačítko	stisknuté	nejméně	3	sekundy,	pak	jej	uvolněte.	Nyní	se	nápoj	
připravuje.	 
Znovu	stiskněte	stejné	tlačítko,	když	je	napuštěn	požadovaný	objem	 
nápoje.	Tento	objem	je	nyní	uložen	jako	výchozí	hodnota	nápoje	pro	toto	tlačítko.

NÁVRAT TOVÁRNÍCH VÝCHOZÍCH NASTAVENÍ
Stiskněte	tlačítko	Espresso	/	Lungo	déle,	než	3	sekundy,	příslušné	tlačítko	3x	
zabliká	a	znamená	to,	že	je	stroj	nastaven	na	tovární	výchozí	nastavení.

POHOTOVOSTNÍ REŽIM
Kdykoliv	je	stroj	v	nečinnosti	déle,	než	9	minut,	automaticky	 
přechází	do	pohotovostního	režimu	za	účelem	snížení	spotřeby	elektrické	ener-
gie;	kontrolky	jsou	zhasnuté.	

ODSTRAŇOVÁNÍ VODNÍHO KAMENE
Doporučujeme odstraňovat kámen ze spotřebiče každý rok v závislosti na 
četnosti použití a obsahu minerálů v používané vodě.
Vodní	kámen	odstraňujte	pomocí	běžně	dostupného	přípravku	na	odstraňování	
vodního	kamene	doporučeného	pro	kávovary	Espresso	nebo	pomocí	vody	a	octa	
následovně:

• naplňte	nádržku	na	vodu	doporučeným	roztokem	JDE	kat.	č.	55119528	nebo	
pětiprocentním	roztokem	octa.

• Nevkládejte	kapsli,	stiskněte	a	držte	tlačítko	přípravy	Espresso	/	Lungo	/	
horké	vody	po	3	sekundy.	Kontrolka	tlačítka	bliká	a	kapalina	se	automaticky	
vypouští.	 
To	znamená,	že	spotřebič	je	v	režimu	odstraňování	vodního	kamene.	
(Vypouštění	se	automaticky	zastaví,	když	je	objem	kapaliny	přibližně	160	ml	
±15	%)

• Pak	vypláchněte	nádržku	na	vodu	nechte	1	nebo	2	nádržky	čisté	vody	vytéci	
přes	varnou	hlavu,	dokud	již	necítíte	zápach	přípravku	na	odstraňování	vod-
ního	kamene.

Upozornění:	tento	úkon	může	být	nebezpečný,	pokud	použijete	jinou	látku,	než	
jsou	přípravky	pro	odstraňování	vodního	kamene	schválené	JDE	a	doporučené	
pro	domácí	kávovary.

ČIŠTĚNÍ
• Pomocí	vlhkého	hadříku	a	neagresivního	čisticího	přípravku	vyčistěte	tělo	

spotřebiče.	Nepoužívejte	zásadité/abrazivní	čisticí	přípravky,	jelikož	mohou	
být	pro	spotřebič	nebezpečné

• Vyjměte	nádobu	na	použité	kapsle,	podnos	šálku	a	odkapovou	misku	 
(obr.	1	-	9	až	11).

• Vysypte	případné	kapsle	a	díly	vyčistěte	neabrazivním	čisticím	přípravkem.

• Pravidelně	vyjímejte	nádržku	na	vodu	(obr.	1-3)	a	proplachujte	ji	čistou	vodou,	
pak	ji	nasaďte	zpět	na	její	místo.



Kávovar na kapsle Espresso Strana	13

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD
Pokud	spotřebič	nefunguje	správně,	proveďte	níže	popsané	jednoduché	kontroly.	Pokud	není	problém	v	seznamu	uveden	nebo	stále	přetrvává	i	při	dodržení	níže	uvedených	
pokynů,	obraťte	se	na	autorizovaného	zástupce.

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA MOŽNÉ ŘEŠENÍ

Kávovar	Espresso	se	nezapne.

Káva	je	příliš	studená.

Káva	se	nevypouští	nebo	se	připravuje	příliš	pomalu.

Nesprávné	zapojení	k	elektrické	síti

Stroj	není	připraven	k	použití.

Nedostatek	vody	v	nádržce.

Ujistěte	se,	že	je	kávovar	Espresso	správně	připojen	k	
síti.

Pokud	spotřebič	nereaguje	na	stisk	tlačítka	nápoje,	je	
nutno	jej	nahřát.
Počkejte	přibližně	35	sekund,	dokud	všechna	tlačítka	
nepřerušovaně	nesvítí.	Pak	zvolte	tlačítko	dle	přání.

Ujistěte	se	o	správné	hladině	vody	v	nádržce	a	případně	
doplňte	(studenou)	čerstvou	pitnou	vodu.

Nesprávný	objem	nápoje. Objem	nápoje	není	nastaven	správně. Upravte	objem	na	požadovanou	hodnotu.
Viz	pokyny	na	straně	11	„Programování	objemu	vody“.

Páka	se	řádně	neotevírá	nebo	nezavírá. Může	být	plná	nádoba	na	použité	kapsle. Vyprázdněte	nádobu	a	zkuste	to	znovu.

Spotřebič	jen	hlučí	a	nepodává	správný	objem	nápoje. Může	být	prázdná	nádobka	na	vodu. Pokud	je	nádržka	prázdná:	vyjměte	ji,	doplňte	a	
nasaďte	zpět



Strana	14Kávovar na kapsle Espresso

DEMONTÁŽ
Vyřazení	spotřebiče	z	provozu	smí	provádět	jen	autorizovaný	personál.	Tlak	v	
okruhu	vody	je	nutno	zcela	vypustit;	napájecí	kabel	odpojit	a	jakékoliv	látky	 
potenciálně	škodlivé	pro	životní	prostředí	musí	být	řádně	zneškodněny	v	sou-
ladu	s	platnými	předpisy.

Uchovávejte	spotřebič	mimo	dosah	dětí	nebo	nezpůsobilých	osob.

Pokud	má	být	spotřebič	zlikvidován	jako	odpad,	je	nutno	jej	odvézt	do	střediska	
oprávněného	k	recyklaci	elektrického	a	elektronického	zařízení	(*).	 
Důvodem	je	ochrana	životního	prostředí	a	lidí	před	případnou	újmou.	 
Další	informace	o	recyklaci	vám	sdělí	na	úřadech	příslušné	obce,	ve	firmách	
zabývajících	se	zneškodňováním	odpadů	nebo	u	prodejce.	 
Nevyhazujte	materiál	do	životního	prostředí.

DALŠÍ UPOZORNĚNÍ

Použití	adaptérů,	vícenásobných	zásuvek	a/nebo	prodlužovacích	kabelů	se	
nedoporučuje.	 
Pokud	je	nutno	je	použít,	používejte	pouze	jednoduché	nebo	vícenásobné	adaptéry	a	
prodlužovací	kabely	splňující	platné	bezpečnostní	předpisy	a	až	po	ověření,	že	nejsou	
překročeny	kapacitní	meze.	Při	používání	elektrických	spotřebičů	je	nutno	dodržovat	
některá	základní	pravidla.	Zejména:

• nedotýkejte	se	ani	nepoužívejte	spotřebič	s	mokrýma	nebo	vlhkýma	rukama	a	
bosí;

• neodpojujte	spotřebič	tažením	za	napájecí	kabel	nebo	spotřebič	samotný;	
• nedovolte	používat	spotřebič	děti	nebo	nezpůsobilé	osoby	bez	 

dozoru.

Pokud	je	stroj	poškozen	nebo	nefunguje	správně,	vypněte	jej	a	v	žádném	případě	jej	
neopravujte.	Pokud	je	nutná	oprava,	obraťte	se	vždy	na	autorizovaného	zástupce.	Při	
nedodržení	výše	uvedeného	může	být	ohrožena	bezpečnost	spotřebiče.

Pokud	se	rozhodnete	spotřebič	dále	nepoužívat,	je	nutno	jej	vyřadit	z	provozu	
odpojením	zástrčky	ze	zásuvky	a	uříznutím	napájecího	kabelu.	Dále	se	doporučuje	
zabezpečit	veškeré	části	spotřebiče,	které	mohou	být	nebezpečné,	zejména	pro	děti,	
které	by	si	s	nepoužívaným	spotřebičem	mohly	hrát.

Instalaci	je	nutno	provést	v	souladu	s	pokyny	výrobce.	Nesprávná	instalace	může	
způsobit	újmu	osobám,	zvířatům	nebo	majetku,	za	což	nemůže	být	výrobce	veden	k	
odpovědnosti.

Aby	se	zamezilo	nebezpečnému	přehřívání,	doporučujeme	odvinout	celý	napájecí	
kabel	a	používat	spotřebič	podle	popisu	v	části	„Pokyny	pro	použití“.
Pokud	je	napájecí	kabel	spotřebiče	poškozen,	smí	jej	vyměnit	pouze	autorizovaný	
zástupce.

Výrobce	nemůže	odpovídat	za	jakoukoliv	újmu	osobám,	zvířatům	a	věcem	
způsobenou	nesprávným	nebo	nepřiměřeným	použitím	spotřebiče	ani	za	opravy	pro-
vedené	odborně	nezpůsobilými	osobami.



Kávovar na kapsle Espresso Strana	15

NingBo AAA Group Electric Appliance Co.,  Ltd 
NO.158	KAIFA	ROAD(EAST),	ZHOUXIANG	TOWN,	CIXI	CITY,	ZHEJIANG	PROVINCE	ČÍNA

Distributor


